Протокол № 3
заседания Общественного совета при Брянском УФАС России
г.Брянск

  25 сентября 2023 года
ул.Дуки, д.80, Брянское УФАС России,

зал заседаний №510, 11:00
Присутствовали:

Члены Общественного совета:
Шачнев Сергей Александрович –
председатель Общественного совета при Брянском УФАС России;
Пискунов Игорь Алексеевич -
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Тимченко Наталья Владимировна
член Общественного совета при Брянском

УФАС России;

Шустеров Дмитрий Михайлович –
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Пилипенко Елена Алексеевна -
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Приглашенные:
Селянина Нина Николаевна –

заместитель руководитель Брянского УФАС

России;
Лагунова Ирина Вячеславовна -
начальник отдела товарных и финансовых

Рынков Брянского УФАС России;
Повестка дня:
1. Обсуждение доклада о состоянии развития конкуренции за 2022 год.
   Докладывает: Селянина Нина Николаевна – заместитель руководитель Брянского УФАС России.
2. . О внедрении стандарта развития конкуренции.
    Докладывает: Селянина Нина Николаевна – заместитель руководитель Брянского УФАС России.
3. О реформировании ГУПов и МУПов.
   Докладывает: Лагунова Ирина Вячеславовна - начальник отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России;
4. Разное.
Слушали:

     Шачнев С.А. открыл заседание Общественного совета, указал на наличие кворума и правомочности Общественного совета, представил собравшихся членов Общественного совета и приглашенных для участия в нем лиц, огласил план работы на 25.09.2023, предложил его утвердить без изменений и перейти к заслушиванию докладов, согласно повестки дня.
Решили:
    Утвердить план работы Общественного совета на 25.09.2023 без изменений и перейти к заслушиванию докладов.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
1. С докладом о состоянии развития конкуренции за 2022 год выступила заместитель руководителя Брянского УФАС России Н.Н.Селянина.
Решили:

     Принять к сведению заслушанный доклад заместителя руководителя Брянского УФАС России Н.Н.Селяниной.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
2. С докладом о внедрении стандарта развития конкуренции выступила заместитель руководителя Брянского УФАС России Н.Н.Селянина.
Решили:

     Принять к сведению доклад заместителя руководителя Брянского УФАС России Н.Н.Селянина.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
3. С докладом о реформировании ГУПов и МУПов выступила начальник отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России И.В.Лагунова.
Решили:

     Принять к сведению доклад начальник отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России И.В.Лагуновой.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
4. Разное.

    Членами Общественного совета и приглашенными лицами обсуждены вопросы роста цен на нефтепродукты, железнодорожные билеты и бумагу, используемую для глянцевых печатных изданий, а также исполнение пункта 4 протокола № 2 заседания Общественного совета от 27.06.2023 в части отсутствия за период с 27.06.2023 по 25.09.2023 обращений к каждому из членов Общественного совета относительно антимонопольной деятельности на предмет исключения коррупционной составляющей в работе государственных гражданских служащих Брянского УФАС России и членов Общественного совета при Брянском УФАС России.
Решили:

    Принять к сведению озвученное при обсуждении.
ГОЛОСОВАЛИ: за -5 человек, против -  0 человек, воздержалось – 0 человек.
Председатель Общественного Совета

при Брянском УФАС России

         С.А.Шачнев
3